



КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ

АКБ "Tenge Bank" по итогам 3-го квартала 2023 года

1.	<b>НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА</b>	
	Полное:	Акционерный коммерческий банк "Tenge Bank"
	Сокращенное:	АКБ "Tenge Bank"
2.	<b>КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ</b>	
	Местонахождение:	г. Ташкент, Яшнабадский район, улица Паркентская д. 66
	Почтовый адрес:	100007, г. Ташкент, Яшнабадский район, улица Паркентская д. 66
	Адрес электронной почты:*	<a href="mailto:info@tengebank.uz">info@tengebank.uz</a>
	Официальный веб-сайт:*	<a href="http://www.tengebank.uz">www.tengebank.uz</a>
3.	<b>БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ</b>	
	Наименование обслуживающего банка:	Головной Офис АКБ "Tenge Bank"
	Номер расчетного счета:	29802000400001176004_
	МФО	01176
4.	<b>РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА ПРИСВОЕННЫЕ:</b>	
	регистрирующим органом:	№ 85 от 18.05.2019 г.
	органом налоговой службы (ИНН):	207297973
	<b>Номера, присвоенные органами государственной статистики:</b>	
	КФС:	144
	ОКПО:	24243517
	ОКЭД:	64190
	СОАТО:	1726290



КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ

АКБ "Tenge Bank" по итогам 3-го квартала 2023 года

СТРУКТУРА БАЛАНСА БАНКА

тыс. сум

№	АКТИВЫ	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумам)
1	Кассовая наличность и другие платежные документы	394 222 673	99 362 436	294 860 237
2	К получению из ЦБРУ	992 552 812	555 822 505	436 730 307
3	К получению из других банков, чистые	245 210 294	296 834	244 913 460
3.1.	К получению из других банков, брутто	247 267 518	296 834	246 970 684
3.2.	Минус: Резерв возможных убытков	2 057 224	0	2 057 224
4	Счета купли и продажи, чистые	0	0	0
4.1.	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	0	0	0
4.2.	Дисконт и премии по ценным бумагам	0	0	0
4.3.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
5	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	0	0	0
5.1.	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	0	0	0
5.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
6	Инвестиции, чистые	0	0	0
6.1.	Инвестиции, брутто	0	0	0
6.2.	Расходы по инвестициям, дисконт и премия	0	0	0
6.3.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
7	Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	137 926 545	137 926 545	0
7.1.	Ценные бумаги, купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	137 926 545	137 926 545	0
7.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
8	Кредиты и лизинговые операции, чистые	3 791 060 993	2 129 450 468	1 661 610 525
8.1.	Кредиты и лизинговые операции, брутто	3 827 647 239	2 154 475 121	1 673 172 118
8.2.	Минус: Резерв возможных убытков	36 586 246	25 024 653	11 561 593
9	Купленные векселя, чистые	0	0	0
9.1.	Купленные векселя, брутто	0	0	0
9.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
10	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	0	0	0
10.1.	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	0	0	0
10.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
11	Основные средства, чистые	371 406 543	371 406 543	0
12	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	45 609 372	36 011 051	9 598 321
12.1.	Начисленные проценты к получению, брутто	45 597 273	35 621 836	9 975 437
12.2.	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	2 354 761	2 354 761	0
12.2.1	Минус: Резерв возможных убытков	2 342 662	1 965 546	377 116
13	Резервы, созданные для активов, классифицированных как стандартные	41 698 917	41 698 917	0
13.1.	Резервы по кредитам, лизингу и факторингу классифицируются как стандартные	36 232 299	36 232 299	0
13.2.	Резервы по прочим активам, классифицируемым как стандартные	4 964 734	4 964 734	0
13.3.	Резервы по процентам по стандартным активам и посредническим услугам	501 884	501 884	0
13	Другое собственное имущество банка, чистые	2 700 000	2 700 000	0
13.1.	Другое собственное имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто	2 700 000	2 700 000	0
13.2.	Другое собственное имущество банка, брутто	0	0	0
13.3.	Минус: Накопленный износ и резервы на возможные убытки	0	0	0
14	Другие активы, чистые	76 574 517	65 716 380	10 858 137
14.1.	Другие активы, брутто	77 799 322	66 941 185	10 858 137
14.2.	Минус: Резерв возможных убытков	1 224 805	1 224 805	0
14.3.	Купля-продажа валюты и валютные позиции	0	0	0
<b>15.</b>	<b>Итого активов</b>	<b>6 015 564 832</b>	<b>3 356 993 845</b>	<b>2 658 570 987</b>

<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>				
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
16.	Депозиты до востребования	262 249 843	194 733 165	67 516 678
17.	Срочные депозиты	1 454 654 713	1 454 654 713	0
18.	К оплате в ЦБРУ	1 372 423	1 372 423	0
19.	К оплате в другие банки	2 590 396 663	90 626 894	2 499 769 769
20.	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	0	0	0
21.	Кредиты и лизинговые операции к оплате	0		
22.	Выпущенные банком ценные бумаги	0		0
23.	Субординированные долговые обязательства	0	0	0
24.	Начисленные проценты к оплате	49 439 133	14 799 999	34 639 134
25.	Начисленные налоги к оплате	1 114 738	1 114 738	0
26.	Клиринговые трансакции	0	0	0
27.	Резервы по внебалансовым стандартным активам	14 590	14 590	0
28.	Другие обязательства	410 055 495	399 019 439	11 036 056
29.	<b>Итого обязательств</b>	<b>4 769 297 598</b>	<b>2 156 335 961</b>	<b>2 612 961 637</b>
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>				
29.	Уставный капитал	1 149 000 000	1 149 000 000	0
29.1.	Акции - Обыкновенные	1 149 000 000	1 149 000 000	0
29.2.	Акции - Привилегированные	0	0	0
30.	Добавленный капитал	0	0	0
31.	Резервный капитал.	4 346 898	4 346 898	0
31.1.	Резервный фонд общего назначения	4 346 898	4 346 898	0
31.2.	Резервы созданные по стандартным активам	0	0	0
31.3.	Резерв на Девальвацию	0	0	0
31.4.	Другие резервы и фонды	0	0	0
32.	Нераспределенная прибыль	92 920 337	92 920 337	0
32.1.	из них, чистая прибыль (убыток) текущего года	21 795 114	21 795 114	0
33.	<b>Итого собственного капитала</b>	<b>1 246 267 234</b>	<b>1 246 267 234</b>	<b>0</b>
34.	<b>Итого обязательств и собственного капитала</b>	<b>6 015 564 832</b>	<b>3 402 603 195</b>	<b>2 612 961 637</b>

Подпись Заместителя Председателя Правления:

Подпись Главного Бухгалтера:

Подпись исполнителя:



Имашева Б.П.

Касенова М.Н.

Ибрагимов Ш.У.



КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ

АКБ "Tenge Bank" по итогам 3-го квартала 2023 года

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

в тыс. сум

№	Категория	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумам)
<b>1.</b>	<b>1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>			
а.	Процентные доходы по счетам в ЦЕРУ	31 071 890	31 071 890	0
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	11 396 867	11 396 867	0
в.	Процентные доходы по инвестициям в долговые ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости	12 960 000	12 960 000	0
г.	Процентные доходы по инвестициям	25 165 761	25 165 761	0
д.	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	0	0	0
е.	Процентные доходы по обязательствам клиентов	0	0	0
ж.	Процентные доходы по обяз-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	0	0	0
з.	Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	426 379 533	426 379 533	0
и.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	11 385 112	11 385 112	0
к.	Другие процентные доходы	0	0	0
л.	<b>Итого процентных доходов</b>	<b>518 359 163</b>	<b>518 359 163</b>	<b>0</b>
<b>2.</b>	<b>ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>			
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	2 320 580	2 320 580	0
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	209 569 986	209 569 986	0
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦЕРУ	0	0	0
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	74 976 578	74 976 578	0
д.	<b>Итого процентных расходов по депозитам</b>	<b>286 867 144</b>	<b>286 867 144</b>	<b>0</b>
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	0	0	0
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ЦБ с последующим выкупом	0	0	0
з.	Другие процентные расходы	223	223	0
и.	<b>Итого процентных расходов по займам</b>	<b>223</b>	<b>223</b>	<b>0</b>
л.	<b>Итого процентных расходов</b>	<b>286 867 367</b>	<b>286 867 367</b>	<b>0</b>
<b>3.</b>	<b>ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО АКТИВАМ</b>	<b>231 491 796</b>	<b>231 491 796</b>	<b>0</b>
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	115 478 473	115 478 473	0
б.	Минус: Оценка возможных убытков по ценным бумагам	4 943 007	4 943 007	0
в.	Минус: Оценка возможных убытков по инвестициям	0	0	0
г.	Минус: Оценка возможных убытков по другим активам	11 689 853	11 689 853	0
д.	<b>Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу</b>	<b>99 380 463</b>	<b>99 380 463</b>	<b>0</b>
<b>4.</b>	<b>БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>			
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	31 025 051	31 025 051	0
б.	Прибыль в иностранной валюте	75 738 412	75 738 412	0
в.	Прибыль от коммерческих операций	0	0	0
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	0	0	0
д.	Другие беспроцентные доходы	42 646 891	42 646 891	0
д1.	Возврат резервов, с сформированных на покрытие потерь по активам	36 549 287	36 549 287	0
д2.	Возврат списанных кредитов	0	0	0
е.	<b>Итого беспроцентных доходов</b>	<b>149 410 354</b>	<b>149 410 354</b>	<b>0</b>
<b>5.</b>	<b>БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>			
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	26 976 481	26 976 481	0
б.	Убытки в иностранной валюте	13 763 064	13 763 064	0
в.	Убытки по счетам купли-продажи	0	0	0
г.	Убытки от инвестиций	0	0	0
д.	Другие беспроцентные расходы	15 746	15 746	0
е.	<b>Итого беспроцентных расходов</b>	<b>40 755 291</b>	<b>40 755 291</b>	<b>0</b>
<b>6.</b>	<b>ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ</b>	<b>208 035 526</b>	<b>208 035 526</b>	<b>0</b>
<b>7.</b>	<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>			
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	87 422 195	87 422 195	0
а	из них, выплаты основному руководящему персоналу	4 465 894	4 465 894	0
б.	Аренда и содержание	26 222 781	26 222 781	0
в.	Контрактные и транспортные расходы	1 337 852	1 337 852	0
г.	Административные расходы	12 820 671	12 820 671	0
д.	Репрезентация и благотворительность	9 056 934	9 056 934	0
е.	Расходы на износ	19 132 733	19 132 733	0
ж.	Страхование	6 960 613	6 960 613	0
з.	Налоги	2 700 293	2 700 293	0
и.	Штрафы и пени	37 310	37 310	0
к.	Другие операционные расходы	9 825 352	9 825 352	0
л.	<b>Итого операционных расходов</b>	<b>175 516 734</b>	<b>175 516 734</b>	<b>0</b>
<b>8.</b>	<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК</b>	<b>32 518 792</b>	<b>32 518 792</b>	<b>0</b>
а.	Оценка налога на прибыль	10 723 678	10 723 678	0
<b>9.</b>	<b>ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК</b>	<b>21 795 114</b>	<b>21 795 114</b>	<b>0</b>
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0	0	0
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	0	0	0
<b>10.</b>	<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)</b>	<b>21 795 114</b>	<b>21 795 114</b>	<b>0</b>

Подпись Заместителя Председателя Правления:

Подпись Главного Бухгалтера:

Подпись исполнителя:



Имашева Б.П.

Касенова М.Н.

Ибрагимов Ш.У.